РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

УРОЖАЙНЫЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23  марта 2010 года                           № 05                                с. Урожайное

Об утверждении Положения

о медали «Родительская слава»

 на территории

Урожайного сельсовета

 Советского района Алтайского края

     В соответствии с законом Алтайского края от 12.12.2006г № 135-СЗ «О наградах Алтайского края», постановлением Администрации Алтайского края от 04.06.2007г. № 250 «О медали «Родительская слава», Устава Урожайного сельсовета, сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить Положение о медали «Родительская слава» на территории Урожайного сельсовета Советского района Алтайского края (приложение №1).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Мамчур А.В.

Глава сельсовета                                                                              И.М.Сафонова

Приложение №1

 к Решению Урожайного сельского Совета депутатов от 23.03.2010г. №05

Положение

 о медали "Родительская слава"
1. Медалью "Родительская слава" награждаются граждане Российской Федерации, постоянно
проживающие на территории Алтайского края не менее 15 лет, родившие (усыновившие или
удочерившие) и воспитывающие (воспитавшие) пять и более детей, за их достойное воспитание.
Награждение медалью "Родительская слава" производится по достижении младшим ребенком возраста
не менее одного года.
.
.
Медалью "Родительская слава" могут быть награждены любой из родителей либо оба родителя, в отношении которых поступило ходатайство о награждении.
К ходатайству о награждении  медалью "Родительская слава" прилагается наградной лист, нотариально заверенные  копии  свидетельств" о  рождении детей,  справка с места жительства  о постоянном проживании на территории Алтайского края не менее 15 лет.
Ходатайство о награждении медалью "Родительская слава" и документы, прилагаемые к нему, направляются в комиссию fio награждению наградами Алтайского края.
2.Лицу, награжденному медалью "Родительская слава", вручается соответствующая медаль, удостоверение к ней, а также ценный подарок стоимостью, равной трем минимальным размерам оплаты, труда.
3.  Медаль "Родительская слава"  носится  на  правой  стороне груди  и  располагается  ниже государственных наград России и СССР, наград иностранных государств.